
  Kolejní klub Pod-O-Lee

Interní předpis IP 4/2024: Pravidla pro udělování trestů za porušení předpisů 
(BANů)

Článek I: Úvodní ustanovení
Obecná:

1. Tento předpis stanovuje pravidla pro udělování trestů za porušení předpisů Studentské unie ČVUT, klubu Pod-O-Lee.
2. Za prohřešek proti předpisové základně klubu a dodatečným dokumentům vydáváným klubem Pod-O-Lee se udělují 

různé tresty. Za nejběžnější prohřešky jsou tresty standardizované, což zahrnuje a není omezeno na prohřešky 
vyjmenované v tomto IP. O jiných prohřešcích a trestech za ně rozhoduje po konzultaci správce služby nebo místnosti. 

3. Zvlášť závažné prohřešky, a prohřešky aktivních členů klubu Pod-O-Lee projednává Představenstvo klubu Pod-O-Lee.
4. Pod pojmem Předseda se rozumí Předseda kolejního klubu Pod-O-Lee.
5. Pod pojmem Představenstvo se rozumí Představenstvo kolejního klubu Pod-O-Lee. 
6. Zkratka POD značí kolejní klub Pod-O-Lee a SU značí Studentskou unii ČVUT.

Článek II: Vymezení pojmů
1. Pojmem BAN se rozumí obecně zablokování členství POD na dobu určitou.
2. Pojmem BAN-ZAK se rozumí zablokování základního členství na dobu určitou. 
3. Pojmem BAN-GYM se rozumí zablokování členství Pod-O-Gym na dobu určitou.
4. Pojmem BAN-HUD se rozumí zablokování členství v Hudebně na dobu určitou.
5. Pojmem PERMABAN se rozumí zablokování všech členství POD na dobu neurčitou.
6. O udělení BANu na dobu určitou rozhoduje správce služby/místnosti po konzultaci s Předsedou. O udělení 

PERMABANu rozhoduje správce služby/místnosti po konzultaci s Představenstvem.

Článek III: Prohřešky - Akademická síť
1. Nepovolené směrování soukromých domén do IP prostoru klubu.
2. Nepovolené připojení více počítačů nebo poskytnutí připojení třetí osobě.
3. Neautorizované šíření autorsky chráněných děl.

Článek IV: Prohřešky - Kolejní síť
1. Nepovolený zásah do hardwaru kolejní sítě či jeho úmyslné poškození.
2. Jakýkoliv pokus o změnu konfigurace síťových prvků, serverů a jakýchkoliv aktivních prvků v kolejní síti.
3. Jakýkoliv pokus o zásah do zařízení jiného uživatele pomocí kolejní sítě.

Článek V: Prohřešky - Porušování provozního řádu místnosti
1. Neoprávněný vstup do místnosti.
2. Vpuštění cizí osoby do místnosti. 
3. Porušení pravidel stanovených provozním řádem.

IP 4/2024 - Pravidla pro udělování trestů za porušení předpisů (BANů)
Stana 1 ze 3



  Kolejní klub Pod-O-Lee

4. Úmyslné poškození vybavení špatnou manipulací.
5. Ublížení na zdraví jiné osobně.
6. Úmyslné poškození místnosti.
7. Nevrácení vybavení ve lhůtě smluvené při výpůjčce.
8. Nedodržení pokynů správce místnosti, zástupce správce místnosti nebo člena týmu dané místnosti (dále jen Správce 

místnosti).
9. Neoznámení své přítomnosti Správci místnosti.
10. Nevrácení pracovního prostoru a/nebo vybavení do původního stavu.
11. Vynesení vybavení bez vědomí Správce místnosti.
12. Nezapsání se do knihy návštěv, pokud je v místnosti umístěna.

Článek VI: Prohřešky - Pod-O-Gym
1. Neoprávněný vstup do Pod-O-Gym.
2. Vpuštění jiné osoby do Pod-O-Gym.
3. Vstup bez přezutí, tedy ve venkovní obuvi nebo bez obuvi.
4. Nevypnutí elektrospotřebičů umístěných v Pod-O-Gym.
5. Nezavření oken při odchodu z místnosti.

Článek VII: Sankce
Definice sankcí podle jejich závažnosti (každý prohřešek bude souzen individuálně):

1. Upozornění e-mailem s termínem nápravy.
2. Alternativní trest po dohodě se Správcem nebo Představenstvem.
3. Umístění na černou listinu (Blacklist), která zamezuje využívání služby po dobu určenou správcem.
4. Udělení BANu.
5. Udělení BAN-GYM.
6. Udělení BAN-HUD.
7. Udělení PERMABANu.
8. Řešení se zaměstnanci koleje Podolí.
9. Postih disciplinárními komisemi fakult ČVUT.
10. Předání k řešení Policii ČR.
11. Vymáhání finančního odškodnění POD za způsobenou škodu uživatelem.

IP 4/2024 - Pravidla pro udělování trestů za porušení předpisů (BANů)
Stana 2 ze 3



  Kolejní klub Pod-O-Lee

Článek VIII: Závěrečná ustanovení
1. Tento předpis nabývá platnosti po jeho schválení Představenstvem jeho zveřejnění na webových stránkách POD.
2. Udělená sankce může být změněna nebo zrušena tím, kdo BAN udělil (viz. Článek II, odstavec 6.), nebo Předsedou.

__________________________________________________
Kateřina Pilná

Předseda klubu Pod-O-Lee

__________________________________________________
Vojtěch Halamka

Místopředseda klubu Pod-O-Lee

IP 4/2024 - Pravidla pro udělování trestů za porušení předpisů (BANů)
Stana 3 ze 3


